
Стислі результати участі ЗЗСО Шевченківського району у  НМТ-2022 

 

З огляду на війну в Україні випускники 11-х класів замість звичного формату ЗНО складали НМТ (національний мультипредметний 

тест з української мови,  історії України, математики).  Серед районів міста у Шевченківському районі найбільша кількість учасників НМТ – 

1042 учня із 31 закладу освіти.  

Середній бал НМТ за блоком «Українська мова» у випускників  Шевченківського району складає 160,69. А 17  випускників (79 в м. 

Харкові) отримали 200 балів.  Результати, менші за 120 балів, отримали 2 учні із  ЗЗСО №№ 45 та 51, а  0 балів не отримав жоден учень. 

В рейтингу ЗЗСО району  з української мови найвищий середній бал показали учні  ХГ № 116,  а найнижчий -  учні ХЗОШ № 129. Три 

найкращі результати в учнів ЗЗСО №№ 116, 47, 109, три найнижчі – у ЗЗСО №№ 117, 135, 129. Середній бал, нижчий за середній бал по 

району, показали учні 14 ЗЗСО №№ 22, 51, 99, 106, 117, 125, 129, 135, 147, 148, 159, 37, «РАНОК», «АНГСТРЕМ».  

Якість знань з української мови (відсоток учнів, які отримали бали від 160 до 200) складає 56%.  Рейтингування ЗЗСО з  української 

мови  має вигляд: 

 

ЗЗСО  

Кількість 

учасників, 

які здавали 

НМТ 

Результативність з української мови 

Кількість учасників, які набрали 
Середній 

бал з 

української 

мови 
100-119 

балів 
% 

120-139 

балів 
% 

140-159 

балів 
% 

160-179 

балів 
% 

180-200 

балів 
% 

ХГ № 116 40 0 0,00 0 0,00 8 20,00 16 40,00 16 40,00 173,0 

ХГ № 47 70 0 0,00 1 1,43 12 17,14 25 35,71 32 45,71 172,2 

ХСШ № 109 27 0 0,00 0 0,00 7 25,93 6 22,22 14 51,85 171,9 

ХПНВК "АШБ" 46 0 0,00 0 0,00 10 21,74 19 41,30 17 36,96 170,0 

ХНВК № 45 66 1 1,52 2 3,03 14 21,21 28 42,42 21 31,82 169,5 

ХГ № 169 51 0 0,00 1 1,96 12 23,53 19 37,25 19 37,25 169,4 

ХЗОШ № 105 17 0 0,00 0 0,00 6 35,29 4 23,53 7 41,18 168,6 

ХЗОШ № 150 54 0 0,00 2 3,70 16 29,63 17 31,48 19 35,19 167,3 

ХЛ № 149 61 0 0,00 5 8,20 19 31,15 12 19,67 25 40,98 166,4 

ХСШ № 50 20 0 0,00 2 10,00 6 30,00 5 25,00 7 35,00 165,8 

ХЗОШ № 146 23 0 0,00 1 4,35 10 43,48 6 26,09 6 26,09 164,7 

ХСШ № 29 15 0 0,00 0 0,00 6 40,00 7 46,67 2 13,33 164,1 

ХЛ № 89 45 0 0,00 4 8,89 14 31,11 14 31,11 13 28,89 163,7 

ХГ № 6 51 0 0,00 4 7,84 18 35,29 16 31,37 13 25,49 162,7 

ХЗОШ № 131 43 0 0,00 3 6,98 18 41,86 10 23,26 12 27,91 162,7 

ХЗОШ № 154 36 0 0,00 1 2,78 16 44,44 10 27,78 9 25,00 162,6 

ХСШ № 132 42 0 0,00 5 11,90 14 33,33 15 35,71 8 19,05 161,3 

ХЗОШ № 148 13 0 0,00 1 7,69 4 30,77 5 38,46 3 23,08 159,6 

ХПЛ "Ранок" 9 0 0,00 1 11,11 4 44,44 2 22,22 2 22,22 159,6 
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ХСШ № 99 34 0 0,00 6 17,65 11 32,35 12 35,29 5 14,71 159,3 

ХВШ № 37 10 0 0,00 2 20,00 4 40,00 3 30,00 1 10,00 158,0 

ХПЛ "Ангстрем" 99 0 0,00 14 14,14 43 43,43 27 27,27 15 15,15 157,0 

ХЗОШ № 22 17 0 0,00 5 29,41 5 29,41 3 17,65 4 23,53 156,2 

ХЗОШ № 159 34 0 0,00 5 14,71 18 52,94 7 20,59 4 11,76 153,8 

ХНВК № 106 13 0 0,00 1 7,69 9 69,23 2 15,38 1 7,69 153,2 

ХЗОШ № 51 27 1 3,70 5 18,52 13 48,15 5 18,52 3 11,11 151,7 

ХЗОШ № 125 16 0 0,00 4 25,00 9 56,25 1 6,25 2 12,50 149,3 

ХЗОШ № 147 24 0 0,00 4 16,67 16 66,67 4 16,67 0 0,00 148,6 

ХЗОШ № 117 9 0 0,00 2 22,22 6 66,67 0 0,00 1 11,11 148,1 

ХЗОШ № 135 12 0 0,00 5 41,67 5 41,67 2 16,67 0 0,00 146,0 

ХЗОШ № 129 18 0 0,00 6 33,33 8 44,44 4 22,22 0 0,00 145,2 

 Усього 1042 2 0,19 92 8,83 361 34,64 306 29,37 281 26,97 160,69 

 

Середній бал НМТ за блоком «Історія України» у випускників  Шевченківського району складає 154,68. Кількість випускників, які 

отримали 200 балів  - 26 учнів із 113 в м. Харкові. Результати, менші за 120 балів, отримали 5 учнів ЗЗСО №№ 22, 47, 125, 147, 154, а  0 балів 

не отримав жоден учень.  

В рейтингу ЗЗСО району  з історії України найвищий середній бал показали учні ХСШ № 109, а найнижчий - учні ХЗОШ № 135. Три 

найкращі результати в учнів ЗЗСО №№  109, 89, 169, три найнижчі – у ЗЗСО №№  125, 147, 135. Середній бал, нижчий за середній по 

району, показали учні  15 ЗЗСО №№ 22, 29, 106, 117, 125, 129, 131, 132, 135, 147, 148, 154, 159, 37, «АНГСТРЕМ». Якість знань (бали від 160 

до 200) складає 33%. 

Рейтингування ЗЗСО з  Історії України  має вигляд: 

 

ЗЗСО  
Кількість 

учасників 

Результативність з історії України 

Кількість учасників, які набрали 
Середній 

бал з 

історії 

України 
100-119 

балів 
% 

120-139 

балів 
% 

140-159 

балів 
% 

160-179 

балів 
% 

180-200 

балів 
% 

ХСШ № 109 27 0 0,00 0 0,00 8 29,63 9 33,33 10 37,04 172,2 

ХЛ № 89 45 0 0,00 4 8,89 20 44,44 9 20,00 12 26,67 162,9 

ХГ № 169 51 0 0,00 3 5,88 23 45,10 18 35,29 7 13,73 160,7 

ХЗОШ № 150 54 0 0,00 6 11,11 20 37,04 21 38,89 7 12,96 159,7 
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ХНВК № 45 66 0 0,00 8 12,12 33 50,00 15 22,73 10 15,15 159,6 

ХЗОШ № 105 17 0 0,00 4 23,53 5 29,41 4 23,53 4 23,53 159,2 

ХЛ № 149 61 0 0,00 4 6,56 33 54,10 14 22,95 10 16,39 159,2 

ХПЛ "Ранок" 9 0 0,00 0 0,00 4 44,44 4 44,44 1 11,11 159,1 

ХСШ № 50 20 0 0,00 4 20,00 9 45,00 1 5,00 6 30,00 158,8 

ХГ № 47 70 1 1,43 2 2,86 40 57,14 17 24,29 10 14,29 158,6 

ХПНВК "АШБ" 46 0 0,00 2 4,35 28 60,87 13 28,26 3 6,52 157,9 

ХГ № 116 40 0 0,00 3 7,50 24 60,00 7 17,50 6 15,00 157,3 

ХГ № 6 51 0 0,00 8 15,69 24 47,06 11 21,57 8 15,69 156,5 

ХЗОШ № 146 23 0 0,00 0 0,00 17 73,91 3 13,04 3 13,04 156,4 

ХСШ № 99 34 0 0,00 1 2,94 25 73,53 4 11,76 4 11,76 155,4 

ХЗОШ № 51 27 0 0,00 5 18,52 12 44,44 7 25,93 3 11,11 154,5 

ХСШ № 132 42 0 0,00 2 4,76 30 71,43 9 21,43 1 2,38 153,7 

ХЗОШ № 131 43 0 0,00 6 13,95 26 60,47 8 18,60 3 6,98 153,5 

ХЗОШ № 154 36 1 2,78 5 13,89 19 52,78 7 19,44 4 11,11 153,5 

ХСШ № 29 15 0 0,00 2 13,33 11 73,33 0 0,00 2 13,33 152,5 

ХЗОШ № 159 34 0 0,00 6 17,65 20 58,82 6 17,65 2 5,88 151,5 

ХЗОШ № 129 18 0 0,00 3 16,67 11 61,11 3 16,67 1 5,56 151,4 

ХЗОШ № 22 17 1 5,88 1 5,88 11 64,71 3 17,65 1 5,88 151,3 

ХНВК № 106 13 0 0,00 0 0,00 12 92,31 1 7,69 0 0,00 151,2 

ХЗОШ № 148 13 0 0,00 1 7,69 10 76,92 2 15,38 0 0,00 149,9 

ХПЛ "Ангстрем" 99 0 0,00 21 21,21 55 55,56 19 19,19 4 4,04 149,6 

ХЗОШ № 117 9 0 0,00 1 11,11 7 77,78 1 11,11 0 0,00 148,2 

ХВШ № 37 10 0 0,00 3 30,00 5 50,00 1 10,00 1 10,00 147,6 

ХЗОШ № 125 16 1 6,25 3 18,75 10 62,50 1 6,25 1 6,25 147,2 

ХЗОШ № 147 24 1 4,17 3 12,50 16 66,67 4 16,67 0 0,00 144,0 

ХЗОШ № 135 12 0 0,00 6 50,00 6 50,00 0 0,00 0 0,00 141,9 

Усього  1042 5 0,48 117 11,23 574 55,09 222 21,31 124 11,90 154,68 

 

 

Середній бал НМТ за блоком «Математика» випускників  Шевченківського району складає 157,21. А 80 учнів від 236 в м. Харкові  
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отримали 200 балів. За тест отримали 0 балів  2 учня ЗЗСО №№ 125 та 150. Результати, менші за 120 балів, показали  3 учня ЗЗСО №№ 105, 

117, 131.  

В рейтингу ЗЗСО району  з математики  найвищий середній бал показали учні ХГ № 47, а найнижчий - учні ХЗОШ № 125. Три 

найкращі результати в учнів ЗЗСО №№  47, 45, «АШБ», три найнижчі – у ЗЗСО №№  147, 135, 125. Середній бал, нижчий за середній по 

району, показали учні  17 ЗЗСО №№   6,  22, 50, 51, 99, 105, 106, 117, 125, 129, 135, 146, 147, 148, 159, 37, «АНГСТРЕМ». Якість знань (бали 

від 160 до 200) складає 43%. 

Рейтингування  з  Історії України  має вигляд: 

 

ЗЗСО  

Кількіст

ь 

учасник

ів 

Результативність з математики 

Кількість учасників, які набрали Середній 

бал з 

математики 0 балів та 
100-119 балів 

% 
120-139 

балів 
% 

140-159 

балів 
% 

160-179 

балів 
% 

180-200 

балів 
% 

ХГ № 47 70 0 0,00 3 4,29 15 21,43 19 27,14 33 47,14 175,3 

ХНВК № 45 66 0 0,00 0 0,00 23 34,85 12 18,18 31 46,97 174,3 

ХПНВК "АШБ" 46 0 0,00 1 2,17 10 21,74 16 34,78 19 41,30 174,1 

ХГ № 169 51 0 0,00 0 0,00 20 39,22 9 17,65 22 43,14 171,5 

ХСШ № 29 15 0 0,00 0 0,00 7 46,67 4 26,67 4 26,67 168,4 

ХПЛ "Ранок" 9 0 0,00 0 0,00 4 44,44 2 22,22 3 33,33 167,8 

ХЛ № 149 61 0 0,00 2 3,28 25 40,98 12 19,67 22 36,07 167,2 

ХГ № 116 40 0 0,00 1 2,50 16 40,00 12 30,00 11 27,50 165,5 

ХСШ № 109 27 0 0,00 3 11,11 11 40,74 6 22,22 7 25,93 165,4 

ХЛ № 89 45 0 0,00 3 6,67 19 42,22 10 22,22 13 28,89 165,0 

ХЗОШ № 150 54 
0 балів – 1 

учень 
0 

0,00 5 9,26 21 38,89 8 14,81 19 35,19 162,4 

ХЗОШ № 131 43 1 2,33 7 16,28 18 41,86 8 18,60 9 20,93 158,9 

ХСШ № 132 42 0 0,00 6 14,29 17 40,48 15 35,71 4 9,52 158,1 

ХЗОШ № 154 36 0 0,00 6 16,67 17 47,22 7 19,44 6 16,67 157,3 

ХЗОШ № 148 13 0 0,00 2 15,38 6 46,15 3 23,08 2 15,38 156,2 

ХЗОШ № 146 23 0 0,00 5 21,74 10 43,48 5 21,74 3 13,04 156,1 

ХСШ № 99 34 0 0,00 8 23,53 15 44,12 3 8,82 8 23,53 155,6 

ХГ № 6 51 0 0,00 13 25,49 21 41,18 12 23,53 5 9,80 155,1 
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ХЗОШ № 105 17 1 5,88 1 5,88 10 58,82 3 17,65 2 11,76 154,8 

ХЗОШ № 159 34 0 0,00 5 14,71 20 58,82 4 11,76 5 14,71 154,4 

ХПЛ "Ангстрем" 99 0 0,00 18 18,18 54 54,55 12 12,12 15 15,15 153,4 

ХЗОШ № 22 17 0 0,00 2 11,76 12 70,59 2 11,76 1 5,88 151,5 

ХСШ № 50 20 0 0,00 4 20,00 11 55,00 4 20,00 1 5,00 150,4 

ХЗОШ № 51 27 0 0,00 6 22,22 17 62,96 3 11,11 1 3,70 149,4 

ХВШ № 37 10 0 0,00 3 30,00 5 50,00 2 20,00 0 0,00 148,0 

ХНВК № 106 13 0 0,00 4 30,77 7 53,85 2 15,38 0 0,00 146,7 

ХЗОШ № 129 18 0 0,00 8 44,44 6 33,33 3 16,67 1 5,56 145,3 

ХЗОШ № 117 9 1 11,11 4 44,44 2 22,22 1 11,11 1 11,11 144,3 

ХЗОШ № 147 24 0 0,00 7 29,17 17 70,83 0 0,00 0 0,00 144,0 

ХЗОШ № 135 12 0 0,00 4 33,33 8 66,67 0 0,00 0 0,00 140,8 

ХЗОШ № 125 16 
0 балів – 1 

учень 
0 

0,00 5 31,25 8 50,00 2 12,50 0 0,00 136,3 

  1042 5 0,29 136 13,05 452 43,38 201 19,29 248 23,80 157,21 

 

           Проаналізуємо 200-бальні результати Шевченківського району. Найбільша кількість 200-бальних результатів  - з математики (80 учнів 

або 34% від результатів м. Харкова). Усього 29 %  200-бальних результатів Харкова – в учнів Шевченківського району. 

 

Предмет Українська мова Історія України Математика Усього 

Кількість 200-бальних результатів в 

Шевченківському районі  

17 (25 %) 26 (23 %) 80 (34%) 123  (29%) 

Кількість 200-бальних результатів в м. 

Харкові  

79 113 236 428 

            

З одного предмета  200 балів отримав 81 учень, з двох предметів – 12 учнів (ЗЗСО №№ 6, 45, 47, 50, 89, 109, 150, 169), з трьох предметів – 6 

учнів (ЗЗСО №№ 45, 47, 89, 146, 149, 159). 

           Отримали 200-бальні результати випускники 21 ЗЗСО №№ 6, 29, 45, 47, 50, 89, 99, 105, 109, 116, 131, 146, 148, 149, 150, 154, 159, 169, 

«АШБ», «РАНОК», «АНГСТРЕМ».  Найбільшу кількість учнів, що отримали 200 балів,  показали учні ЗЗСО №№ 47 (23 учня), 45 (21 учень), 
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149 (10 учнів), 169 (10 учнів), ХПНВК «АШБ» - 9 учнів.  Не показали 200-бальних результатів учні ЗЗСО 10 №№ 22, 51, 106, 117, 125, 129, 

132, 135, 147, 37. 

Заклад Усього учнів З 1 –го 

предмета 

З 2 –х 

предметів 

З 3-х 

предметів 

Усього  200 

бальних 

результатів 

6 1   1   2 

29 1 1     1 

45 16 12 3 1 21 

47 20 18 1 1 23 

50 1   1   2 

89 5 3 1 1 8 

99 1 1     1 

105 1 1     1 

109 5 3 2   7 

116 3 3     3 

131 4 4     4 

146 2 1   1 4 

148 1 1     1 

149 8 7   1 10 

150 6 5 1   7 

154 2 2     2 

159 1     1 3 

169 8 6 2   10 

АШБ 9 9     9 

Ранок 1 1     1 

Ангстрем 3 3     3 

УСЬОГО  99 81 12 6 123 

 

            Аналіз рейтингування ЗЗСО за результатами НМТ-2022 показує, що 9 ЗЗСО №№ 109, 47, 45, «АШБ», 169, 116, 149, 89, 150 входять в 

20  найкращих закладів освіти Харкова за результатами НМТ-2022.  Найвищий середній рейтинговий бал в районі показали учні ХСШ № 

109. Найвищий середній рейтинговий бал  серед загальноосвітніх закладів отримали учні ХЗОШ № 150. Низькі рейтингові позиції як в 

районі, так і в місті показали учні  ЗЗСО №№ 147, 125, 135. Найнижчий рейтинговий бал у районі   показали учні ХЗОШ № 135. 
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ЗЗСО  

Кількість 

учасників, 

які здавали 

НМТ 

Середній 

бал з 

української 

мови 

Середній 

бал з 

історії 

України 

Середній бал 

з 

математики 

Cередній 

рейтинговий 

бал 

Рейтингове 

місце в 

районі 

 
Рейтингове 

місце в 

Харкові 

ХСШ № 109 27 171,9 172,2 165,4 169,83 1 3 

ХГ № 47 70 172,2 158,6 175,3 168,70 2 6 

ХНВК № 45 66 169,5 159,6 174,3 167,80 3 7 

ХПНВК "АШБ" 46 170,0 157,9 174,1 167,33 4 8 

ХГ № 169 51 169,4 160,7 171,5 167,20 5 9 

ХГ № 116 40 173,0 157,3 165,5 165,27 6 12 

ХЛ № 149 61 166,4 159,2 167,2 164,27 7 16 

ХЛ № 89 45 163,7 162,9 165,0 163,87 8 17 

ХЗОШ № 150 54 167,3 159,7 162,4 163,13 9 20 

ХПЛ "Ранок" 9 159,6 159,1 167,8 162,17 10 23 

ХСШ № 29 15 164,1 152,5 168,4 161,67 11 27 

ХЗОШ № 105 17 168,6 159,2 154,8 160,87 12 32 

ХЗОШ № 146 23 164,7 156,4 156,1 159,07 13 40 

ХЗОШ № 131 43 162,7 153,5 158,9 158,37 14 45 

ХСШ № 50 20 165,8 158,8 150,4 158,33 15 46 

ХГ № 6 51 162,7 156,5 155,1 158,10 16 48 

ХЗОШ № 154 36 162,6 153,5 157,3 157,80 17 52 

ХСШ № 132 42 161,3 153,7 158,1 157,70 18 53 

ХСШ № 99 34 159,3 155,4 155,6 156,77 19 65 

ХЗОШ № 148 13 159,6 149,9 156,2 155,23 20 74 

ХПЛ "Ангстрем" 99 157,0 149,6 153,4 153,33 21 94 

ХЗОШ № 159 34 153,8 151,5 154,4 153,23 22 97 

ХЗОШ № 22 17 156,2 151,3 151,5 153,00 23 101 

ХЗОШ № 51 27 151,7 154,5 149,4 151,87 24 112 

ХВШ № 37 10 158,0 147,6 148,0 151,20 25 117 
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ХНВК № 106 13 153,2 151,2 146,7 150,37 26 124 

ХЗОШ № 129 18 145,2 151,4 145,3 147,30 27 136 

ХЗОШ № 117 9 148,1 148,2 144,3 146,87 28 138 

ХЗОШ № 147 24 148,6 144,0 144,0 145,53 29 142 

ХЗОШ № 125 16 149,3 147,2 136,3 144,27 30 150 

ХЗОШ № 135 12 146,0 141,9 140,8 142,90 31 153 

 

          Висновки. 

1. За середнім балом НМТ Шевченківський район посідає перше місце серед районів Харкова та має найбільшу кількість учнів (123 

випускника), які отримали 200 балів за блоками «Українська мова», «Математика», «Історія України» (29 % від результатів міста 

Харкова).  

2. Але, якщо з української мови та історії України відсутні учні, які отримали 0 балів за тест, то з математики такий відсоток складає 0,19 

(2 учня ЗЗСО №№  125 та 150). 

3. Середній бал з української мови складає  160,69, з історії України – 154,68, з математики – 157,21.   

4. Найвища якість знань (відсоток учнів, що отримали бали від 160 до 200 ) – з української мови  (56%), а найнижча – з історії України – 

33%. З математики якість знань складає 43%. 

5. В загальному рейтингу  району три перші рейтингові позиції посідають ЗЗСО №№ 109, 47, 45, а три останні – ЗЗСО №№ 147, 125, 135. 

6. До 20 кращих закладів освіти Харкова за результатами НМТ-2022 входять 9 ЗЗСО №№ 109, 47, 45, «АШБ», 169, 116,  149, 89, 150.  

ХЗОШ № 150 – єдиний загальноосвітній заклад району, який входить до 20 кращих закладів освіти міста.  
 


